

通達宏泰控股有限公司

中期報告

2019

目錄

公司資料	2
有關前瞻性陳述的警告陳述	4
管理層討論及分析	5
簡明綜合收益表	10
簡明綜合全面收益表	11
簡明綜合財務狀況表	12
簡明綜合權益變動表	14
簡明綜合現金流量表	16
簡明綜合中期財務報表附註	18
補充資料	42

公司資料

董事會

執行董事

王明利先生(行政總裁)

王亞榆先生

王明志先生

非執行董事

王亞南先生(主席)

獨立非執行董事

梁碧君女士

孫偉康先生

胡健生先生

審核委員會

梁碧君女士(主席)

孫偉康先生

胡健生先生

薪酬委員會

梁碧君女士(主席)

孫偉康先生

胡健生先生

提名委員會

王亞南先生(主席)

梁碧君女士

孫偉康先生

胡健生先生

公司秘書

陳斑斑先生

核數師

安永會計師事務所

執業會計師

法定代表

王亞南先生

王明利先生

主要往來銀行

香港：

香港上海滙豐銀行有限公司

恒生銀行有限公司

渣打銀行(香港)有限公司

中國：

滙豐銀行(中國)有限公司

常熟支行

三菱東京日聯銀行(中國)有限公司

蘇州分行

大華銀行(中國)有限公司

蘇州分行

中國建設銀行

常熟分行

上海浦東發展銀行

常熟分行

法律顧問

香港法律：
李智聰律師事務所

中國法律：
江蘇頤華律師事務所

開曼群島法律：
Conyers Dill & Pearman, Cayman

投資者關係

縱橫財經公關顧問有限公司
香港
夏慤道18號
海富中心第一期24樓A室

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111
Cayman Islands

香港總辦事處及主要營業地點

香港灣仔
港灣道6-8號
瑞安中心
12樓1203室
電話：(852) 3188 1681
傳真：(852) 3585 2822
網頁：<http://www.tongdahongtai.com>
電郵：info@tongdahongtai.com

上市資料

於香港聯交所上市(主板)
股份簡稱：通達宏泰
股份代號：2363
每手買賣單位：2,500股
上市日期：2018年3月16日

香港股份過戶登記分處

聯合證券登記有限公司
香港北角
英皇道338號
華懋交易廣場2期
33樓3301-04室

股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman)
Limited
Cricket Square, Hutchins Drive
PO Box 2681, Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

有關前瞻性陳述的警告陳述

本2019年中期報告包含若干對於通達宏泰控股有限公司(「本公司」，與其附屬公司合稱「本集團」或「我們」)財務狀況、經營業績及業務的前瞻性陳述。該等前瞻性陳述為本集團對日後事件的期望或信念，並涉及已知及未知的風險與不明朗因素，而該等風險及因素可能導致實際業績、表現或事件與該等陳述中明示或暗示的業績、表現或事件有重大差距。若干陳述(其包含「潛在」、「估計」、「預期」、「預計」、「目標」、「有意」、「計劃」、「相信」、「估算」等字眼的陳述)以及類似的語句或其不同表達方式，均可視為「前瞻性陳述」。

前瞻性陳述涉及內在風險及不明朗因素。務請注意，若干因素均可導致實際業績在若干情況下大幅偏離前瞻性陳述所預計或暗示的若干狀況。前瞻性陳述的內容僅以截至有關陳述作出日期為準，而不應假設有關於陳述內容曾作審閱或更新以反映最新資料或日後事件。預期可對本集團經營業績構成影響的趨勢及因素於以下「管理層討論及分析」一節內說明。

管理層討論及分析

業務回顧

本公司董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本集團截至2019年6月30日止六個月(「期內」)的未經審核綜合中期業績。本集團乃一家「一站式」手提電腦外殼、配件及其他配件製造解決方案的供應商。本集團主要從事製造及銷售各種手提電腦外殼及配件。本公司股份於2018年3月16日已成功於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市(「上市」)。

截至2019年上半年，中美貿易爭端已持續超過一年。雖經多次磋商，貿易緊張局勢仍未見緩解跡象，且於期內曾一度惡化。此等持續的貿易紛爭，為全球經濟帶來不穩定，亦為個人電腦銷售行業(其包括銷售桌上型電腦及筆記本電腦)帶來負面影響。此外，個人電腦銷售行業於2018年發生處理器供貨短缺事件，為去年全球個人電腦出貨量出現適度同比下降的原因之一。此短缺事件於2019年上半年仍困擾着個人電腦銷售行業，市場預期短缺事件要延至2019年第三季度才能得到緩解。

隨着全球經濟不確定性增加，中國經濟增長逐步放緩，而個人電腦銷售行業短期內仍受處理器供貨短缺事件困擾。儘管於此不利的經營環境下，本集團整體銷售額，較去年同期仍錄得8.9%的增幅，主要因為本集團成功爭取到數個大型新項目並於期內開始量產出貨。然而，受到多個外圍經濟因素影響，筆記本電腦外殼生產市場競爭更趨激烈。因此，本集團毛利率從去年同期的20.1%下降至期內的14.2%。

業務前景

中美貿易爭端已持續超過一年，亦預期並非能於短期內可以得到解決。世界上最大兩個經濟體間持續反覆的貿易爭端為全球經濟及個人電腦銷售行業帶來負面影響。同時，中國經濟增長亦漸見疲弱。於此等外圍經濟條件下，加上中國內地日益上升的勞動成本及愈趨嚴謹的環境政策，令筆記本電腦外殼生產行業的運營壓力上升。管理團隊預期行業內激烈的競爭情況將會持續，本集團毛利率於短期內仍會受壓。然而，本集團將依靠自身的高效生產設施、全面的製造解決方案及強大的研發能力，向現有客戶爭取更多新項目訂單，以提升產能利用率。同時，於現已有為其生產外殼的筆記本電腦品牌外，本集團正極力爭取其他主要筆記本電腦品牌的生產訂單，以擴大項目來源，管理團隊相信此能為本集團的未來發展打下更堅實基礎。本集團亦將以更審慎的態度分配內部資源及制訂未來策略。

管理團隊預期，商用筆記本電腦的系統更新需求將仍會持續一段時間，於上年度因處理器供貨短缺事件而受到壓抑的更新需求，將於情況得到改善後得到釋放，為筆記本電腦出貨量帶來支持。同時，筆記本電腦銷售於某些分部的強勁增長，特別是遊戲筆記本電腦方面，亦正面地影響著筆記本電腦銷售行業。本集團管理層將密切監察市場走勢，並審慎及時地調整其產品組合。

財務回顧

截至2019年6月30日止六個月，本集團的收入總額由去年同期約232.5百萬港元增加約8.9%至期內約253.1百萬港元。銷售增加主要是由於期內部分大型新項目開始批量生產和出貨導致銷量增加，但由於更激烈的市場競爭導致期內整體銷售單價相比去年同期有所下降而抵銷了部分的增長。

本集團的毛利由去年同期約46.7百萬港元減少約22.9%至期內約36.0百萬港元，主要由於收入總額較去年同期增加但毛利率受壓。毛利率由去年同期約20.1%下降至期內約14.2%，主要由於筆記本電腦外殼製造業競爭加劇。

本集團的銷售及分銷開支由去年同期約7.6百萬港元減少約32.9%至期內約5.1百萬港元。該下降主要由於本集團生產工廠附近的主要客戶的銷售增加以及距離其生產工廠較遠的某些客戶的銷售減少，因此需要較少的運輸成本。

本集團的一般及行政開支由去年同期約35.8百萬港元減少約8.4%至期內約32.8百萬港元，主要由於上市開支及研發成本減少以及員工成本及福利增加的綜合影響所致。

本集團的財務成本由去年同期約5.8百萬港元增加約50.0%至期內約8.7百萬港元，主要由於期內平均銀行貸款餘額和平均利率增加所致。

本集團的其他收入及收益由去年同期約3.1百萬港元減少約93.6%至期內約0.2百萬港元，主要由於政府補貼減少所致。

本集團的其他經營收入淨額由去年同期約8.3百萬港元減少約86.8%至期內約1.1百萬港元，主要由於匯兌淨收益減少所致。

由於上述原因，本集團於期內錄得本公司權益持有人應佔期內虧損約9.4百萬港元及本公司權益持有人應佔每股基本虧損約4.97港仙，相較去年同期本公司權益持有人應佔期間溢利約為8.6百萬港元及本公司權益持有人應佔每股基本盈利約為5.01港仙。

本集團存貨周轉日數由截至2018年12月31日止年度約254.0日增加至截至2019年6月30日止六個月約284.6日，主要由於受季節性影響。這是因為本集團產品的需求一般於下半年較高，導致上半年收益較低，惟年中存貨水平需求較年底為高。因此，於年中計算的存貨周轉日數將較年底計算的存貨周轉日數為長。

截至2019年6月30日止六個月，本集團的應收貿易賬款及票據周轉日數約為186.9日，較截至2018年12月31日止年度約179.4日多約7.5日。本集團的應付貿易賬款周轉日數由截至2018年12月31日止年度約71.2日增加至截至2019年6月30日止六個月約72.7日。

流動資金、財務資源及資本結構

於2019年6月30日，本集團的現金及銀行結存約為52.5百萬港元(2018年12月31日：64.8百萬港元)，其中大部分以美元及人民幣計值。於2019年6月30日，本集團計入現金及銀行結存的受限制銀行結存約為8.0百萬港元(2018年12月31日：4.8百萬港元)。

於2019年6月30日，本集團於一年內償還的付息銀行借款總額約為328.3百萬港元(2018年12月31日：約341.3百萬港元)。於2019年6月30日，本集團並無超過一年的應付付息銀行借款(2018年12月31日：無)。

於2019年6月30日，本集團的資產負債比率(綜合債務淨額／權益總額)為約72.2%(2018年12月31日：72.5%)。本集團的營運主要以內部資源(包括但不限於)現有的現金及現金等價物、來自經營活動的現金流以及上市及銀行貸款所產生的所得款項淨額提供資金。董事會相信，本集團將可滿足其流動資金需要。

僱員資料

於2019年6月30日，本集團合共僱用947名永久僱員(2018年6月30日：870名永久僱員)。本集團僱員之薪酬按其個人表現、專業資格、行業經驗及相關市場趨勢釐定。管理團隊定期檢討本集團的薪酬政策，並評估員工之工作表現。僱員薪酬包括薪金、補貼、花紅、社會保險及強制性公積金供款。根據中國相關法規規定，本集團參與由相關當地政府機關運作的社會保險計劃。香港之僱員則參與該司法權區的強制性公積金計劃。

簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2019年 千港元	2018年 千港元
收入	4	253,076	232,487
銷售成本		(217,051)	(185,763)
<hr/>			
毛利		36,025	46,724
其他收入		230	3,108
銷售及分銷開支		(5,140)	(7,621)
一般及行政開支		(32,849)	(35,755)
其他經營收入淨額		1,064	8,324
財務成本		(8,724)	(5,821)
<hr/>			
除稅前(虧損)/溢利	5	(9,394)	8,959
所得稅開支	6	-	(342)
<hr/>			
本公司權益持有人			
應佔期內(虧損)/溢利		(9,394)	8,617
<hr/>			
本公司權益持有人			
應佔每股(虧損)/盈利			
基本及攤薄	8	(4.97港仙)	5.01港仙

簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2019年	2018年
	千港元	千港元
期內(虧損)/溢利	(9,394)	8,617
其他全面收益		
其後期間可能重新分類至收益表的		
其他全面收益：		
換算海外業務的匯兌差額	9,498	19,649
本公司權益持有人		
應佔期內全面收益總額	104	28,266

簡明綜合財務狀況表

		未經審核 2019年 6月30日 千港元	經審核 2018年 12月31日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	100,698	97,624
使用權資產		17,428	–
長期按金		6,422	12,454
非流動資產總額		124,548	110,078
流動資產			
存貨	10	429,936	370,327
應收貿易賬款及票據	11	244,230	281,447
預付款項、按金及其他應收賬款		20,444	21,870
可收回稅項		839	1,110
受限制銀行結存		7,969	4,774
現金及銀行結存		44,569	59,994
流動資產總額		747,987	739,522
流動負債			
應付貿易賬款	12	112,857	91,446
其他應付賬款及應計費用		31,616	35,421
附息銀行借款	13	328,281	341,269
租賃負債		6,443	–
流動負債總額		479,197	468,136

	附註	未經審核 2019年 6月30日 千港元	經審核 2018年 12月31日 千港元
流動資產淨值		268,790	271,386
總資產減流動負債		393,338	381,464
非流動負債			
租賃負債		11,208	-
資產淨值		382,130	381,464
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
已發行股本	14	1,891	1,891
儲備		380,239	379,573
權益總額		382,130	381,464

簡明綜合權益變動表

截至2019年6月30日止六個月未經審核

本公司權益持有人應佔

	已發行 股本 千港元 (附註14)	股份 溢價 千港元	資本 儲備 千港元	法定 儲備金 千港元	外匯波動 儲備 千港元	保留溢利 千港元	總權益 千港元
於2018年12月31日的 最初呈列餘額	1,891	121,933	198,566	16,031	(19,501)	62,544	381,464
採納香港財務報告準則 第16號的影響	-	-	-	-	-	562	562
於2019年1月1日的經重列總 權益	1,891	121,933	198,566	16,031	(19,501)	63,106	382,026
期內虧損	-	-	-	-	-	(9,394)	(9,394)
期內其他全面收益：							
換算海外業務的匯兌差額	-	-	-	-	9,498	-	9,498
期內全面收益總額	-	-	-	-	9,498	(9,394)	104
於2019年6月30日	1,891	121,933*	198,566*	16,031*	(10,003)*	53,712*	382,130

截至2018年6月30日止六個月未經審核

本公司權益持有人應佔

	已發行 股本 千港元 (附註14)	股份 溢價 千港元	資本 儲備 千港元	法定 儲備金 千港元	外匯波動 儲備 千港元	保留溢利 千港元	總權益 千港元
於2018年1月1日	1,445	-	198,566	15,077	(7,003)	59,425	267,510
期內溢利	-	-	-	-	-	8,617	8,617
期內其他全面收益：							
換算海外業務的匯兌差額	-	-	-	-	19,649	-	19,649
期內全面收益總額	-	-	-	-	19,649	8,617	28,266
發行股份	446	131,546	-	-	-	-	131,992
發行股份開支	-	(9,613)	-	-	-	-	(9,613)
於2018年6月30日	1,891	121,933*	198,566*	15,077*	12,646*	68,042*	418,155

* 該等儲備賬包括綜合財務狀況表內之綜合儲備380,239,000港元(截至2018年6月30日止六個月：416,264,000港元)。

簡明綜合現金流量表

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2019年	2018年
	千港元	千港元
經營活動所得現金流量		
經營所得／(所用)現金	25,014	(6,525)
已付利息	(8,724)	(5,821)
已退回／(已付)海外稅項	271	(776)
<hr/>		
經營活動所得／(所用)現金流量淨額	16,561	(13,122)
<hr/>		
投資活動所得現金流量		
已收利息	66	520
購買物業、廠房及設備項目	(5,594)	(4,261)
長期按金增加	(857)	(9,441)
受限制銀行結餘(增加)／減少	(3,195)	68
匯兌調整	465	478
<hr/>		
投資活動所用現金流量淨額	(9,115)	(12,636)
<hr/>		

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2019年	2018年
	千港元	千港元
融資活動所得現金流量		
新銀行貸款	292,121	247,111
償還銀行貸款	(305,109)	(258,879)
租賃付款的主要成份	(1,509)	-
發行股份所得款項淨額	-	72,535
匯兌調整	(9,202)	(15,948)
融資活動(所用)／所得現金流量淨額	(23,699)	44,819
現金及銀行結餘(減少)／增加淨額	(16,253)	19,061
期初的現金及現金等價物	59,994	23,199
匯率變動影響淨額	828	4,073
期末的現金及現金等價物	44,569	46,333
現金及銀行結餘之結存分析		
現金及銀行結餘	52,538	51,370
減：受限制銀行結餘	(7,969)	(5,037)
	44,569	46,333

簡明綜合中期財務報表附註

1. 公司資料

通達宏泰控股有限公司(「本公司」)乃於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司股份於2018年3月16日在聯交所主板上市。

本公司的主要業務為投資控股。本公司的附屬公司主要涉及製造及銷售手提電腦外殼。附屬公司的主要業務性質於期內概無重大變動。

於上市前，本公司由通達集團控股有限公司(「通達控股」)間接全資擁有，該公司於開曼群島註冊成立，而其股份於聯交所主板上市。

2. 呈列基準

該等未經審核簡明綜合中期財務報表(「中期財務報表」)已按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。中期財務報表應連同截至2018年12月31日止年度之年度財務報表一併閱覽。

3. 會計政策

所採納之會計政策及編製基準與本集團截至2018年12月31日止年度之財務報表所採納者一致，惟採納下文披露於2019年1月1日開始之會計期間生效之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港會計準則則除外。

香港財務報告準則第16號	租賃
香港（國際財務報告詮釋委員會） 詮釋第23號	所得稅處理的不確定性
2015年至2017年週期的年度改進	香港財務報告準則第3號、香港財務報告 準則第11號、香港會計準則第12號及 香港會計準則第23號（修訂本）
香港財務報告準則第9號（修訂本）	具有負補償的提前還款特性
香港會計準則第19號（修訂本）	計劃修訂、縮減或結清
香港會計準則第28號（修訂本）	於聯營公司及合營企業之長期權益

除下文所述有關香港財務報告準則第16號租賃的影響外，採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則對本會計期間或先前會計期間已編製及呈列的財務狀況並無任何重大影響。香港財務報告準則第16號的性質及影響如下所述：

香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號租賃、香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第4號釐定安排是否包含租賃、香港（常務詮釋委員會）—詮釋第15號經營租賃—優惠及香港（常務詮釋委員會）—詮釋第27號評估涉及租賃法律形式交易的內容。該準則載列確認、計量、呈列及披露租賃的原則，並要求承租人在單一資產負債表模式中計算所有租賃。

3. 會計政策(續)

本集團使用經修訂追溯應用法採納香港財務報告準則第16號，初始應用日期為2019年1月1日。根據該方法，該準則已獲追溯應用，並將首次採納之累計影響確認為對於2019年1月1日之期初保留盈利結餘之調整，惟2018年比較資料並無重列，並繼續根據香港會計準則第17號呈報。

租賃之新定義

根據香港財務報告準則第16號，倘合約為換取代價而給予在若干時段內控制使用已識別資產之權利，則該合約為租賃或包含租賃。當客戶有權從使用已識別資產獲得絕大部分經濟利益以及指示使用已識別資產時，即有控制權。本集團選擇使用過渡性實際權宜之方法，以允許該準則僅適用於先前已於首次應用日期根據香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第4號識別為租賃之合約。根據香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第4號尚未識別為租賃之合約並無重新評估。因此，香港財務報告準則第16號項下之租賃定義已僅應用於在2019年1月1日或之後訂立或更改之合約。

於包含租賃部分之合約開始或獲重新評估時，本集團根據其獨立價格將合約中之代價分配予各租賃及非租賃部分。本集團已採納之承租人可用實際權宜辦法，並不區分非租賃部分及就租賃及相關非租賃部分(例如物業租賃之物業管理服務)入賬作為單一租賃部分。

3. 會計政策(續)

作為承租人—先前分類為經營租賃之租賃

採納香港財務報告準則第16號之影響性質

本集團擁有若干廠房、辦公室處所及員工宿舍之租賃合約。作為承租人，本集團先前根據有關租賃是否將資產所有權之絕大部分回報及風險轉移至本集團之評估，將租賃分類為融資租賃或經營租賃。根據香港財務報告準則第16號，本集團採用單一方法確認及計量所有租賃之使用權資產及租賃負債，惟低價值資產租賃(按個別租賃基準選擇)及短期租賃(按相關資產類別選擇)之兩項選擇性豁免除外。本集團已選擇不就(i)低價值資產租賃(如筆記型電腦及電話)；及(ii)於開始日期之租期為12個月或以下之租賃確認使用權資產及租賃負債。相反，本集團於租期內以直線法將與該等租賃相關之租賃付款確認為開支。

過渡影響

於2019年1月1日之租賃負債按餘下租賃付款現值確認，使用2019年1月1日之增量借貸利率貼現。

使用權資產按租賃負債金額計量，並就與緊接2019年1月1日前於財務狀況表確認之租賃相關之任何預付或應計租賃付款金額作出調整。所有該等資產於當日均已根據香港會計準則第36號就任何減值作出評估。

3. 會計政策(續)

作為承租人—先前分類為經營租賃之租賃(續)

過渡影響(續)

於2019年1月1日應用香港財務報告準則第16號時，本集團已使用以下選擇性實際權宜方法：

- 就租賃期自首次應用日期起12個月內終止之租賃應用短期租賃豁免
- 倘合約包含延期／終止租賃之選擇權，則使用事後方式釐定租賃期

於2019年1月1日採納香港財務報告準則第16號的影響如下：

	增加／(減少) 千港元 (未經審核)
資產	
使用權資產增加	19,875
預付款項、按金及其他應收款項減少	(1,087)
資產總值增加	18,788
負債	
其他應付款項減少	(84)
租賃負債增加	19,397
負債總值增加	19,313
保留盈利增加	562

3. 會計政策(續)

作為承租人—先前分類為經營租賃之租賃(續)

過渡影響(續)

於2019年1月1日的租賃負債與於2018年12月31日的經營租賃承擔之對賬如下：

	千港元 (未經審核)
於2018年12月31日的經營租賃承擔	22,513
於2019年1月1日的加權平均增量借款率	4.84%
於2019年1月1日的貼現經營租賃承擔	20,025
減：與短期租賃有關的承擔	(628)
<hr/>	
於2019年1月1日的租賃負債	19,397
<hr/>	

新會計政策概要

截至2018年12月31日止年度的年度財務報表所披露的租賃會計政策，自2019年1月1日起採納香港財務報告準則第16號後，將替換為以下新會計政策：

3. 會計政策(續)

作為承租人－先前分類為經營租賃之租賃(續)

使用權資產

於租賃開始日期確認使用權資產。使用權資產按成本減任何累計折舊及任何減值虧損計量，並就任何重新計量租賃負債作出調整。使用權資產成本包括已確認租賃負債款額、初步已產生直接成本及於開始日期或之前作出的租賃付款減任何已收取租賃獎勵。除非本集團合理確定於租期結束時取得租賃資產所有權，否則已確認使用權資產於其估計可使用年期及租期內(以較短者為準)按直線法折舊。

租賃負債

於租賃開始日期按租賃期內將作出的租賃付款現值確認租賃負債。租賃付款包括定額付款(含實質定額款項)減任何應收租賃獎勵、取決於指數或利率的可變租賃款項以及預期根據剩餘價值擔保支付的金額。租賃付款亦包括本集團合理確定行使的購買選擇權的行使價及有關終止租賃的罰款(倘租期反映本集團行使終止選擇權)。不取決於指數或利率的可變租賃付款在出現觸發付款的事件或條件的期間內確認為開支。

3. 會計政策(續)

作為承租人—先前分類為經營租賃之租賃(續)

租賃負債(續)

於計算租賃付款的現值時，倘租賃內含利率無法輕易確定，則本集團應用租賃開始日期的增量借款利率計算。於開始日期後，租賃負債金額的增加反映了利息的增長，其減少則關乎所作出的租賃付款。此外，倘存在修改、由指數或利率變動引起的未來租賃付款變動、租期變動、實質定額租賃付款變動或購買相關資產的評估變動，則重新計量租賃負債的賬面值。

於中期簡明綜合財務狀況表及損益中確認的金額

本集團使用權資產及租賃負債之賬面值及期內變動如下：

	使用權資產 千港元 (未經審核)	租賃負債 千港元 (未經審核)
於2019年1月1日	19,875	19,397
折舊支出	(2,974)	-
利息開支	-	458
付款	-	(2,617)
匯兌調整	527	413
於2019年6月30日	17,428	17,651

4. 經營分類資料

本集團主要從事製造及銷售手提電腦外殼。幾乎所有本集團的產品屬類似性質及承受類似風險及回報。因此，本集團的經營業務來自單一須予呈報經營分類。

此外，本集團的收入、開支、業績、資產和負債以及資本開支絕大部分來自單一地區，即中國內地(本集團的主要業務及經營所在地)。因此，並無呈列地區分析。

有關主要客戶的資料

來自銷售予個別客戶的收入(佔本集團總收入10%以上)如下：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2019年	2018年
	千港元	千港元
客戶A	103,648	43,998
客戶B	40,210	36,780
客戶C	34,163	63,967
客戶D	不適用*	31,729
	178,021	176,474

* 截至2019年6月30日止六個月，來自銷售予客戶D的收入佔本集團總收入少於10%。

5. 除稅前(虧損)/溢利

本集團之除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)下列各項：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2019年	2018年
	千港元	千港元
已售存貨成本	217,051	185,763
物業、廠房及設備折舊	12,043	11,773
使用權資產折舊	2,974	–
研究及開發成本	10,265	11,353
經營租賃項下的最低租賃付款	–	4,421
薪金及工資	32,993	30,132
應收貿易賬款減值/減值(撥回)	126	(1,725)
匯兌差額淨額	(1,190)	(6,599)

6. 所得稅

由於本集團於期內並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備(截至2018年6月30日止六個月：無)。由於本集團於期內並無產生任何應課稅溢利，故並無於中國內地就利得稅計提撥備。截至2018年6月30日止六個月，中國內地的應課稅溢利的稅項已按通行稅率計算。

根據於2008年1月1日生效的中華人民共和國(「中國」)企業所得稅法，中國內地所有企業的所得稅稅率統一為25%。

於截至2016年12月31日止年度起三年內，通達宏泰科技(蘇州)有限公司獲評為高新技術企業，並可按優惠稅率15%繳稅。

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2019年	2018年
	千港元	千港元
自中國內地期內當期稅項支出總額	-	342

根據中國企業所得稅法，於中國內地成立的外資企業向外國投資者宣派的股息須繳納10%預扣稅。該規定自2008年1月1日起生效，並適用於2007年12月31日後的盈利。倘中國內地與外國投資者所在司法權區訂有稅務條約，則可應用較低的預扣稅率。因此，本集團須就於中國內地成立的一家附屬公司就於2008年1月1日起所產生的盈利派發之股息繳納預扣稅。

6. 所得稅(續)

本集團並無就於中國內地成立的一家附屬公司之預扣稅的未匯出盈利而應付的預扣稅確認遞延稅項。董事認為，該附屬公司在可見將來不大可能分派該等盈利。於2019年6月30日，與在中國內地附屬公司相關而未確認遞延稅項負債的暫時差額合共為約102,758,000港元(2018年12月31日：110,013,000港元)。

本公司向其股東派付股息並無導致任何所得稅後果。

7. 股息

董事並不建議於期內派付任何中期股息(截至2018年6月30日止六個月：無)。

8. 每股(虧損)／盈利

每股基本虧損(截至2018年6月30日止六個月：每股基本盈利)乃按本公司權益持有人應佔期內虧損9,394,000港元(截至2018年6月30日止六個月：本公司權益持有人應佔期內溢利8,617,000港元)以及於期內已發行的普通股加權平均數189,115,638股(截至2018年6月30日止六個月：171,875,403股)計算。

用於計算截至2019年6月30日止六個月的每股基本虧損之普通股加權平均數指本公司於期初的189,115,638股已發行普通股。

8. 每股(虧損)/盈利(續)

用於計算截至2018年6月30日止六個月的每股基本盈利之普通股加權平均數，包括本公司已配發及發行予Tong Da Holdings (BVI) Limited(「Tong Da Holdings」)(通達控股的全資附屬公司)的4,796,031股普通股加權平均數、本公司就上市已發行的22,568,122股普通股加權平均數及本公司於截至2018年6月30日止六個月初已發行的144,511,250股普通股。

於截至2019年及2018年6月30日止六個月，本集團概無已發行的潛在攤薄普通股。

9. 物業、廠房及設備

期內，本集團收購物業、廠房及設備約12,483,000港元(截至2018年6月30日止六個月：4,520,000港元)。

10. 存貨

	未經審核 2019年 6月30日 千港元	經審核 2018年 12月31日 千港元
原材料	50,245	43,852
在製品	219,693	186,780
製成品	159,998	139,695
	429,936	370,327

於2018年12月31日，421,000港元之模具被計入製成品。

11. 應收貿易賬款及票據

	未經審核 2019年 6月30日 千港元	經審核 2018年 12月31日 千港元
應收貿易賬款	232,130	251,775
減值	(1,037)	(888)
	231,093	250,887
應收票據	13,137	30,560
	244,230	281,447

於2019年6月30日，若干客戶的應收貿易賬款總額131,135,000港元（2018年12月31日：121,827,000港元），其指定列入本集團與一間中國銀行訂立的應收貿易賬款保理安排，而應收票據13,137,000港元（2018年12月31日：30,560,000港元）乃按公平值計入其他全面收益計量，原因為該等應收貿易賬款及票據按目標為持有以收取合約現金流量以及出售作營運資金管理的業務模式管理，而該等應收賬款的合約條款導致於特定日期產生僅為支付本金及結欠本金利息的現金流量。

11. 應收貿易賬款及票據(續)

本集團與其客戶的交易條款以信貸為主，惟新客戶一般須預先付款。信貸期一般為一至四個月。本集團尋求對未償還應收賬款維持嚴格監控，以盡量減低信貸風險。高級管理層定期檢討逾期結餘。本集團並無就其應收貿易賬款結餘持有任何抵押品或其他信貸增強安排。應收貿易賬款為不付息。於2019年6月30日，本集團最大客戶及五大客戶結欠的應收貿易賬款及票據總額分別佔應收貿易賬款及票據總額41.8%(2018年12月31日：29.5%)以及81.8%(2018年12月31日：80.9%)。

本集團於報告期末按發票日期呈列及扣除撥備的應收貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	未經審核 2019年 6月30日 千港元	經審核 2018年 12月31日 千港元
三個月內	153,642	226,761
四至六個月，包括首尾兩個月	89,776	54,670
七至九個月，包括首尾兩個月	744	8
十至十二個月，包括首尾兩個月	35	5
超過一年	33	3
	244,230	281,447

12. 應付貿易賬款

應付貿易賬款為不付息，且一般於一至四個月內結清。本集團於報告期末按發票日期呈列的應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 2019年 6月30日 千港元	經審核 2018年 12月31日 千港元
三個月內	79,661	81,079
四至六個月，包括首尾兩個月	25,394	10,367
七至九個月，包括首尾兩個月	7,802	—
	112,857	91,446

13. 付息銀行借款

於期內，本集團償還銀行借款約305,107,000港元(截至2018年6月30日止六個月：258,879,000港元)及籌集新銀行借款約292,121,000港元(截至2018年6月30日止六個月：247,111,000港元)。

14. 已發行股本

	未經審核 2019年 6月30日 千港元	經審核 2018年 12月31日 千港元
法定：		
1,000,000,000股(2018年12月31日： 1,000,000,000股)每股0.01港元的 普通股	10,000	10,000
已發行及繳足：		
189,115,638股(2018年12月31日： 189,115,638股)每股0.01港元的普通股	1,891	1,891

14. 已發行股本(續)

本公司的法定及已發行股本的變動概述如下：

	附註	每股0.01港元 的普通股數目	普通股面值 千港元
法定：			
於2018年12月31日、 2019年1月1日及2019年6月30日		1,000,000,000	10,000
已發行及繳足：			
於2018年1月1日		144,511,250	1,445
於2018年2月23日發行股份	(a)	6,781,888	68
於2018年3月15日發行股份	(b)	37,822,500	378
於2018年12月31日及 2019年6月30日		189,115,638	1,891

14. 已發行股本(續)

附註：

- (a) 於2018年2月23日，本公司以資本化本公司當日應付Tong Da Holdings的款項45,000,000港元的方式向Tong Da Holdings配發及發行6,781,888股每股0.01港元的入賬列作繳足的普通股。
- (b) 於2018年3月15日，就上市而言，37,822,500股每股0.01港元的股份按每股2.30港元的價格發行，總代價(扣除開支前)為約86,992,000港元。37,822,500股普通股，包括根據向若干機構及專業投資者配售股份而發行的18,910,000股普通股及根據公開發售發行的18,912,500股普通股。

15. 經營租賃安排

本集團根據經營租賃安排出租其若干廠房、辦公室處所及員工宿舍，經協商後的期限為一至十年。

自2019年1月1日起，本集團於採納香港財務報告準則第16號後已確認使用權資產(任何短期及低價值租賃除外)。本集團根據不可撤銷經營租賃的未來最低租賃款項總額於2018年12月31日的到期情況如下：

	經審核 2018年 12月31日 千港元
一年內	5,510
第二年至第五年(包括首尾兩年)	10,788
五年後	6,215
	<hr/>
	22,513

16. 承擔

除上文附註15載列的經營租賃承擔外，於期末，本集團有下列已訂約但未計提撥備的資本承擔：

	未經審核 2019年 6月30日 千港元	經審核 2018年 12月31日 千港元
已訂約但未撥備：		
購買物業、廠房及設備項目	3,068	10,852

17. 或然負債

本集團於期末並無重大或然負債。

18. 關聯方交易

(a) 除財務報表另行詳述的交易外，本集團曾與關聯方進行以下交易：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2019年	2018年
	千港元	千港元
餘下集團：		
購買產品	-	374

向餘下集團進行的購買乃按雙方協定之條款作出。

(b) 本集團主要管理人員的薪酬

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2019年	2018年
	千港元	千港元
短期僱員福利	2,083	2,432
退休福利	168	298
向主要管理人員支付的薪酬總額	2,251	2,730

19. 公允價值及公允價值層級

金融資產及負債之公允價值以該工具於自願交易方當前交易(而非強迫或清倉銷售)下之可交易金額入賬。下列方法及假設乃用於估算公允價值：

現金及銀行結餘、受限制銀行結餘、應收貿易賬款及票據、計入預付款項、按金及其他應收賬款之金融資產、計入其他應付賬款及應計費用之金融負債、應付貿易賬款以及付息銀行借款之公允價值與其賬面值相若，主要由於該等工具屬短期性質。

租賃負債的估計公允價值乃根據2019年6月30日條款相若的現時可用利率對貼現未來現金流量估算得出。

公允價值層級

本集團使用以下層級釐定及披露金融工具之公允價值：

- 第一級： 公允價值計量乃基於相同資產或負債於活躍市場中所報價格(未調整)得出
- 第二級： 公允價值計量乃基於對記錄中公允價值有重大影響之所有輸入數據均可直接或間接被觀察之估值方法得出
- 第三級： 公允價值計量乃基於對記錄中公允價值有重大影響之任何輸入數據而該數據並非來自可觀察市場數據(不可觀察的輸入數據)之估值方法得出

於截至2019年6月30日止六個月期間，第一級與第二級公允價值計量之間並無轉換，且第三級公允價值計量並無轉入或轉出。

20. 已轉讓金融資產

(i) 未全數取消確認的已轉讓金融資產

下表提供以部分已轉讓金融資產不符合取消確認資格的方式轉讓的金融資產摘要及相關負債：

(a) 貼現應收票據

	未經審核 2019年 6月30日 千港元	經審核 2018年 12月31日 千港元
持續獲確認的資產賬面值	13,137	30,560
相關負債的賬面值	13,137	30,560

於2019年6月30日，本集團以附有全面追索權的基準將若干賬面值為13,137,000港元(2018年12月31日：30,560,000港元)的應收票據(「貼現票據」)向一間中國銀行貼現以換取現金。董事認為，本集團已保留重大風險及回報(包括與貼現票據有關的違約風險)，因此，其繼續確認貼現票據及各自銀行貸款的全部賬面值。貼現後，本集團並無保留任何使用貼現票據的權利，包括將貼現票據銷售、轉讓或質押予任何其他第三方。於2019年6月30日，因貼現票據而確認的銀行貸款總賬面值為13,137,000港元(2018年12月31日：30,560,000港元)。

20. 已轉讓金融資產(續)

(i) 未全數取消確認的已轉讓金融資產(續)

(b) 應收貿易賬款保理

作為正常業務的一部分，本集團已訂立應收貿易賬款保理安排(「該安排」)，將若干應收貿易賬款轉讓予一間銀行。根據該安排，倘任何應收貿易賬款延遲付款達120日，則本集團可能須向該銀行付還利息損失。進行轉讓後，本集團並無保留任何使用應收貿易賬款(包括向任何其他第三方銷售、轉讓或質押應收貿易賬款)的權利。於2019年6月30日，根據該安排轉讓而尚未清償的應收貿易賬款的原賬面值為58,620,000港元(2018年12月31日：60,686,000港元)。於2019年6月30日，本集團繼續確認的資產賬面值為52,758,000港元(2018年12月31日：54,618,000港元)，而於2019年6月30日的相關負債的賬面值為52,758,000港元(2018年12月31日：54,618,000港元)。

21. 批准中期財務報表

本未經審核簡明綜合中期財務報表於2019年8月20日獲董事會批准及授權刊發。

補充資料

中期股息

董事會並不建議派付本期間之中期股息(截至2018年6月30日止六個月：無)。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於2019年6月30日，本公司董事(「董事」)及主要行政人員於本公司或任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中，擁有記錄於根據證券及期貨條例第352條須予置存的登記冊或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

本公司股份之好倉

董事姓名	權益性質	擁有權益的 股份數目	持股權益 百分比
王亞南先生 (附註1、2)	實益擁有人 受控制法團權益	9,653,000 43,112,250	5.10% 22.80%
王亞榆先生 (附註1)	實益擁有人 受控制法團權益	2,411,500 35,712,250	1.28% 18.88%

附註：

1. 35,712,250股股份由Landmark Worldwide Holdings Limited持有，Landmark Worldwide Holdings Limited之已發行股本乃由王亞南先生、王亞華先生、王亞榆先生及王亞揚先生（統稱為「王氏四兄弟」）各自實益擁有25%。
2. 7,400,000股股份由E-Growth Resources Limited持有，其全部的已發行股本由王亞南先生實益擁有。

除上文所披露外，於2019年6月30日，概無本公司董事於本公司或任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份或相關股份或債權證中，擁有根據證券及期貨條例第352條須記入登記冊或因其他原因須根據標準守則知會本公司及聯交所的其他權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於2019年6月30日，以下各方／實體(本公司董事或主要行政人員除外)根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文向本公司披露，或於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第336條記入須置存本公司之登記冊內或須知會本公司的權益或淡倉如下：

於本公司股份之好倉

股東名稱	權益性質	擁有權益的股份數目	於本公司的持股百分比
王亞揚先生 (附註1)	實益權益人 受控制法團權益	2,982,500 35,712,250	1.58% 18.88%
王亞華先生 (附註1)	實益權益人 受控制法團權益	2,280,500 35,712,250	1.21% 18.88%
Landmark Worldwide Holdings Limited (附註1)	實益權益人	35,712,250	18.88%
Wykeham Capital Asia Value Fund (附註2)	實益權益人	17,078,500	9.03%
Wykeham Capital Limited (附註2)	投資經理	17,078,500	9.03%
Howel Gruffudd Rhys Thomas先生 (附註2)	受控制法團權益	17,078,500	9.03%

附註：

1. 35,712,250股股份由Landmark Worldwide Holdings Limited持有，Landmark Worldwide Holdings Limited之已發行股本乃由王氏四兄弟各自實益擁有25%。
2. Howel Gruffudd Rhys Thomas先生因持有Wykeham Capital Limited(為Wykeham Capital Asia Value Fund之投資經理)100%股權，故被視為於Wykeham Capital Asia Value Fund擁有的17,078,500股股份中擁有權益。

董事收購股份或債券之權利

除下文「購股權計劃」一節所披露者外，於期內任何時候，本公司或其任何附屬公司並無作出任何安排，致使董事藉於或購買本公司或任何其他公司的股份或債權證而獲益。

購股權計劃

本公司設有購股權計劃(「購股權計劃」)，讓本公司可向合資格人士授出購股權作為彼等對本集團所作貢獻的獎勵。本公司已於2018年2月8日採納購股權計劃。本公司於期內概無根據購股權計劃授出、行使或註銷任何購股權，且於2019年6月30日及本報告日期，購股權計劃項下並無尚未行使的購股權。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於期內購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

上市所得款項淨額用途

於2018年3月16日，本公司成功於聯交所主板上市。上市所得款項淨額（經扣除包銷費用及本集團就上市應付的相關開支）約為48.5百萬港元。於2019年6月30日，所得款項淨額中合共26.8百萬港元已由本集團根據本公司日期為2018年2月28日的招股章程所載分配予以動用。

下表載列所得款項淨額使用概要：

用途	佔總金額 百分比	所得款項 淨額 百萬港元	於2019年	於2019年
			6月30日 已動用金額 百萬港元	6月30日 尚未動用金額 百萬港元
租賃廠房	15.1%	7.3	0.7	6.6
翻新上述新廠房	19.9%	9.6	3.2	6.4
購買額外生產設施及機械的 資本開支	46.2%	22.4	15.0	7.4
提升本集團製造工序自動化的 資本開支	16.1%	7.8	6.5	1.3
加強銷售及營銷活動	0.3%	0.2	0.2	—
提升研發能力	2.4%	1.2	1.2	—
總計	100%	48.5	26.8	21.7

足夠公眾持股量

根據可供本公司公開查閱之資料及董事所知，於期內及直至本報告日期，本公司已維持足夠公眾持股量。

企業管治守則

於期內及直至本中期報告日期，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則的所有適用守則條文。

審核委員會

於本中期報告日期，本公司審核委員會（「審核委員會」）由三名獨立非執行董事組成，包括梁碧君女士、孫偉康先生及胡健生先生。梁碧君女士為審核委員會主席。

審核委員會與本公司管理層已審閱本集團採納的會計原則及政策以及本集團的財務資料、本公司於期內的未經審核中期業績公告及中期報告，且認為該等報告乃根據相關會計準則編製，並已作出適當的披露。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則。經向全體董事作出特定查詢後，彼等均確認，於期內一直遵守標準守則。

報告期後事項

於財政期間完結後，概無發生影響本公司及其任何附屬公司之重大事項須於本報告中披露。

董事會

於本報告日期，董事會包括執行董事王明利先生、王亞榆先生及王明志先生；非執行董事王亞南先生；及獨立非執行董事梁碧君女士、孫偉康先生及胡健生先生。

代表董事會

通達宏泰控股有限公司

主席

王亞南

香港，2019年8月20日